
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgone Susa.  Responsabile Procedimento: Giardino Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI BORGONE SUSA
 

CITTA' METROPOLITANA DI TORINO 
 

 
                                                                                Copia 

DETERMINAZIONE  
DELL’ AREA VIGILANZA 

05/12/2024           N. 268 
 
OGGETTO: ACQUISTO ISTITUZIONALE DI UNA  FASCIA DA SINDACO.IMPEGNO DI 

SPESA ANNO 2024.CIG:B481B0A32A. 
 

IL RESPONSABILE 
 
Con i poteri: 
- dell’art. 107 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
- dell’art. 69, 1° comma dello statuto approvato con deliberazione C.C. n. 1 del 2.2.2000; 
conferiti con decreto del Sindaco n° 2 del 10.6.2024; 
 
Visto l’art. 4 del D.Lgs 30/03/2001 n. 165, che al comma 2 recita: “Ai dirigenti spetta l’adozione 
degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’Amministrazione 
verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di 
spesa di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo. Essi sono responsabili in via 
esclusiva dell’attività amministrativa, della gestione e dei relativi risultati”;  
 
Visto l’art 109 c.2 del D.Lgs 267/2000: “Nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le 
funzioni di cui all’art. 107, c. 2 e 3 , possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato 
del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi……”; 
 
Rilevato, pertanto, che per quanto sopra esposto e trattandosi di Ente privo di qualifiche dirigenziali, 
spetta al sottoscritto Responsabile dell’Area di Vigilanza regolarmente nominato con Decreto 
Sindacale n. 3 del 04.07.2022 la competenza ad adottare il presente provvedimento; 
 
Atteso che: 
- con deliberazione n. 33 del 28.12.2023 il Consiglio Comunale ha approvato il DUPS – Documento 
Unico di Programmazione Semplificato - per il triennio 2024/2026; 
- con deliberazione n. 34 del 28.12.2023 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di 
previsione per il triennio 2024/2026 con i relativi allegati; 
 
         Premesso che è il Comune di Borgone Susa ha una fascia del Sindaco che vengono utilizzati 
per la rappresentanza istituzionale dell’Ente; 
 
         Considerato che l’Amministrazione comunale ha reputato opportuno l’acquisto di una nuova 
fascia da Sindaco; 
 
 
        Visto che la Legge n.145 del 30.12.2018 (Legge di Bilancio 2019) all’art. 1 comma 130 in 
merito ai limiti acquisti di beni e servizi con il mercato elettronico della PA – MEPA “Dispone 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgone Susa.  Responsabile Procedimento: Giardino Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

l’innalzamento da 1.000 a 5.000 euro del limite di importo oltre il quale le amministrazioni 
pubbliche sono obbligate a effettuare acquisti di beni e servizi facendo ricorso al Mercato 
elettronico della P.A (Mepa) modificandola legge n. 296 del 27.12.2006 all’art. 1 comma 450 che 
prevedeva la soglia di 1.000 euro il quale si doveva fare ricorso al MEPA, 
 
      Richiamati i decreti attuativi ANAC relativi al nuovo Codice degli Appalti (Delibere 261-262-
263/2023; delibera 264/2023 modificata dalla 601 del 19.12.2023; delibera 582/2023); Comunicato  
Presidente dell’ANAC del 10.01.2024; 
  Il CIG si può acquisire (fino al 31.12.2024) dalla piattaforma PCP ( Piattaforma Contratti 
Pubblici) per affidamento inferiori a 5.000 euro e al di fuori di Strumenti telematici di negoziazione; 
  
       Ritenuto di impegnare la somma complessiva di € 136,50 (IVA esclusa) di cui € 125,00 (iva 
esclusa) per la fornitura di  una fascia da Sindaco ricamata a mano e €11,50 per l’acquisto di un 
cofanetto in legno (come contenitore)in favore della ditta Faggionato Roberto aventi sede legale in   
via Malusà 50/A -35034 Atestino (Padova) autorizzando il Servizio finanziario alla liquidazione di 
tale importo, previa verifica della regolarità della fornitura, dei corretti giustificativi contabili e della 
regolarità contributiva; 
 
        Acquisto il n. CIG. B481B0A32A per il presente impegno; 
 
        Visto il T.U.E.L. - D. Lgs.267 del 18 agosto 2000; 
 
        Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità. 
 
                                                     DETERMINA 
 

1. Di recepire la premessa del presente atto quale parte integrante e sostanziale del dispositivo 
stesso. 

 
2. Di impegnare la spesa complessiva di € 166,53 (iva compresa) in favore della ditta 

Faggionato Roberto aventi sede legale in via Malusà 50/A -35034 Atestino (Padova) 
autorizzando il Servizio Ursino Vincenzo snc di Ursino Pietro & C. via Torino n. 120  
Givoletto (TO) per la fornitura di una fascia da Sindaco (capitolo: 1156/1 Spese di   
manutenzione e gestione patrimonio disponibile – missione- 01 programma - 05 titolo 1 -   
macroaggregato103) del bilancio di previsione 2024; 

 
3. Di autorizzare il Servizio finanziario alla liquidazione di tale importo, previa verifica della 
      regolarità della fornitura, dei corretti giustificativi contabili e della regolarità contributiva. 

  
4. Di trasmettere la presente determinazione al Servizio finanziario per gli adempimenti 
       conseguenti. 

 
5. Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento a quanto determinato con il presente atto, in 
      condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della      
      vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza; 

 
6. Di agire nel rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle 

pubblicheamministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere 
per conto dell’Amministrazione contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o 
assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto 
altre utilità nel biennio precedente; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgone Susa.  Responsabile Procedimento: Giardino Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
7.  Di attestare le regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, in attuazione 
      dell’art. 147- bis comma1 del Decreto Legislativo18/8/2000 n. 267, recante il “Testo Unico  
      delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” come introdotto dall’art. 3 comma 1 lettera d)  
     del decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 174. 

 
 
Borgone Susa, 05/12/2024 

Il Responsabile dell’Area 
Firmato digitalmente 

URSO SALVATORE


